
UCHWAŁA NR XII/137/25 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 11 ust. 4 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wielokrotnej „Przeciwko lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie 
gminy Kluczbork” 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kluczborku 
ogłoszony zostanie sposób załatwienia petycji wielokrotnej, a ogłoszenie to zastąpi zawiadomienie 
indywidualne dla wnoszących petycję. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kluczborku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Piotr Sitnik 

 

Id: C7F749DF-04E6-4E0F-B98E-1773E6FB57B5. Podpisany Strona 1



W odpowiedzi na petycję wielokrotną „Przeciwko lokalizacji elektrowni wiatrowych na
terenie gminy Kluczbork" na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. póz. 870), złożoną do Rady Miejskiej w Kluczborku poniżej Komisja Skarg
przedstawia projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia przedmiotowej petycji.

Składający petycję wnioskują:

l) przeciwko lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie gminy Kluczbork i podjęciu uchwały
zakazującej lokalizację elektrowni wiatrowych na terenie gminy Kluczbork na mocy aktów
planowania przestrzennego,

2) o przeprowadzenie w tej sprawie referendum lokalnego w sołectwach gdzie, mają powstać
elektrownie wiatrowe;

3) o zbadanie, czy wobec poszczególnych członków Rady Miejskiej nie zachodzi konflikt
interesów związany z inwestycjami farm wiatrowych;

4) o wstrzymanie głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego, który zakłada lokowanie turbin wiatrowych, do czasu
przeprowadzenia głosowań w poszczególnych sołectwach;

5) o zabezpieczenie praw mieszkańców poprzez wprowadzenie lokalnych regulacji, które
zagwarantują minimalne odległości turbin od zabudowań mieszkalnych (minimalna odległość
10H, nie mniej niż 2 km).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnia, co następuje:

Ad. l) Rada Miejska w Kluczborku na sesji w dniu 29 stycznia 2025 r. podjęła uchwałę
Nr X/124/25 Rady Miejskiej w Kuczborku z dnia 29 stycznia 2025 r. ivsprow/e uchwalenia Miejscowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego części terenów wsi: Gotartów, Kujakowice Dolne, Krzywizna,
Łowkowice, Smardy Dolne, Smardy Górne i Unieszów.

Obszar objęty projektem planu miejscowego położony jest w województwie opolskim,
w granicach gminy Kluczbork, obejmując częściowo grunty miejscowości: Gotartów, Kujakowice Dolne,
Krzywizna, Łowkowice, Smardy Dolne, Smardy Górne i Unieszów. Celem głównym przystąpienia do
opracowania projektu planu miejscowego było wyznaczenie terenów z możliwością lokalizowania
elektrowni wiatrowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą i urządzeniami technicznymi przy
uwzględnieniu ustaleń zagospodarowania terenów zgodnych z zasadami kształtowania ładu
przestrzennego i zrównoważonego rozwoju.

Poprzez podjęcie ww. uchwały (większością głosów) Rada Miejska w Kluczborku wyraziła swoje
stanowisko w kwestii lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie gminy Kluczbork.

Ad. 2) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U.
z 2023 r. póz. 1317) nie ma możliwości przeprowadzenia referendum lokalnego tylko w sołectwach,
w których mają powstać elektrownie wiatrowe. Referendum lokalne przeprowadzane jest na terenie
całej gminy, co określa art. 3 ustawy o referendum lokalnym: „W referendum majq prawo brać udział
osoby stale zamieszkujące na obszarze danej jednostki samorzqdu terytorialnego, posiadające czynne
prawo wyborcze do organu stanowiqcego tej jednostki."

Załącznik do uchwały Nr XII/137/25

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 26 marca 2025 r.

Id: C7F749DF-04E6-4E0F-B98E-1773E6FB57B5. Podpisany Strona 1



Ad. 3) Rada gminy nie ma kompetencji do badania, czy wobec poszczególnych członków Rady
Miejskiej nie zachodzi konflikt interesów, w tym związany z inwestycjami budowy farm wiatrowych.

Ad. 4) W związku z podjęciem przez Radę Miejską w Kluczborku na sesji w dniu 29 stycznia
2025 r. uchwały Nr X/124/25 w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego części terenów wsi: Gotartów, Kujakowice Dolne, Krzywizna, Łowkowice, Smardy Dolne,
Smardy Górne i Unieszów zgłoszony w petycji wniosek o wstrzymanie głosowania nad uchwafq
w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który zakłada lokowanie
turbin wiatrowych, do czasu przeprowadzenia głosowań w poszczególnych sołectwach staje się
bezprzedmiotowy.

Ad. 5) Wobec podjęcia przez Radę Miejską w Kluczborku uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na lokalizację elektrowni wiatrowych (turbin) w odległości mniejszej niż 2 km i mniejszej niż 10H
powyższy wniosek nie został uwzględniony.

Przewodniczący Komisji

ariusz^ló^rawiec

Id: C7F749DF-04E6-4E0F-B98E-1773E6FB57B5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 11 marca 
2025 r. rozpatrzyła wniesioną petycję wielokrotną, które wpłynęły do Urzędu Miasta do dnia 28 lutego 
2025 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli pod względem formalnym sprawdzono czy 
spełnia ona wymagania opisane w art.4 ustawy o petycjach i stwierdzono, 
że spełnia ona wymagania formalne i została wniesiona w interesie publicznym. 

Rada Miejska w Kluczborku na sesji w dniu 29 stycznia 2025 r. podjęła uchwałę nr X/124/25 Rady 
Miejskiej w Kuczborku z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego części terenów wsi: Gotartów, Kujakowice Dolne, Krzywizna, 
Łowkowice, Smardy Dolne, Smardy Górne i Unieszów.  

Poprzez podjęcie ww. uchwały (większością głosów) Rada Miejska w Kluczborku wyraziła swoje 
stanowisko w kwestii lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie gminy Kluczbork. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

    

Burmistrz Miasta 
Kluczborka 

 
 

Jarosław Kielar  

 

Id: C7F749DF-04E6-4E0F-B98E-1773E6FB57B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/137/25 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-03-28T07:22:09+0100




